Indicação Nº 298/2020 

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer o envio de ofício ao 

Deputado Estadual Thiago Cota agradecendo-o pela indicação de recursos da 

ordem de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para o município de Ponte Nova. 

Os recursos foram destinados aos Hospitais Nossa Senhora das Dores e Arnaldo 

Gavazza para aquisição de novo leitos e equipamentos, visando a auxiliar no 

Combate à pandemia do COVID-19. 

Vale ressaltar ainda que em 2019, através de Emenda Parlamentar Impositiva, o